
PROTOKÓŁ NR 10/15 

z posiedzenia Komisji:

Oświaty i Kultury oraz Budżetu, Planowania i Finansów, 

które odbyło się 7 lipca 2015 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 a zakończyło o 10:50

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Anna Klepacz – Przewodnicząca komisji

2. Artur Wrona – Przewodniczący komisji

3. Paweł Pituch,

4. Zofia Ujma,

5. Krzysztof Gorczyca,

6. Ewa Pędziwiatr.

Nieobecni usprawiedliwieni: 

Nieobecni nieusprawiedliwieni:

Obecni spoza grona Członków Komisji:

1. Ewa Król,

2. Agata Młodawska,

3. Andrzej Machnica,

4. Wiesława Kuchejda.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Omówienie wniosku Niepublicznego Przedszkola „Krokodyl Schnappi”

3. Sprawy różne.

Ad.  1  Posiedzenie  dwóch  komisji  odbyło  się  wskutek  napływu  pisma  od  dyrekcji  właścicieli

Niepublicznego Przedszkola „Krokodyl Schnappi”.

Wniosek dotyczył podniesienia kwoty dofinansowania, utrzymania dziecka w żłobku z 400 (czterysta

złotych) do 600 (sześciuset złotych) miesięcznie.

Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, Pani Klepacz.

Ad. 2  Poprosiła właścicielkę przedszkola o omówienie uzasadnienia wniosku.

Pani Król omówiła szczegółową sytuację swojej placówki na obecną chwilę.

W  przedszkolu  funkcjonują  dwie  grupy  przedszkolne,  po  25  dzieci  w  grupie.  Na  nowy  okres

edukacyjny podczas naboru zgłoszono 16 dzieci,  w wieku 2,5 roku, co w szczególnych warunkach można

uznać za wiek przedszkolny i 8 dzieci w wieku 2 lat, czyli wiek żłobkowy.

Przedszkole  „Krokodyl  Schnappi”  jest  placówką  przygotowaną  w  każdym  szczególe  do

funkcjonowania żłobka, niestety ze względów finansowych tj. małej dotacji ze strony Urzędu Miejskiego.

Mimo, że istnieje duże zainteresowanie żłobkiem (ze strony rodziców), to między innymi ze względów

ekonomicznych działalność żłobkowa została zawieszona w 2014 roku.

Według Pani Skarbnik dodatkowo na 4 miesiące (od września do końca roku) trzeba z budżetu miasta



dodać 16 tys. zł. do utrzymania dzieci w żłobku.

Pani  Król,  właścicielce  przedszkola  bardzo  zależy  na  tym,  aby  nie  wykreślać  z  ewidencji

funkcjonowania placówki żłobka.

Po  konsultacji  z  Panią  Kuchejdą,  Radni  doszli  do  treści  ustawy,  która  nie  mówi  stanowczo  o

wykreśleniu z ewidencji funkcjonowania żłobka, którego działalność zawieszona na więcej niż 1 rok.

Radnym  brak  było  wykonanej  symulacji  dotyczącej  wysokości  dopłat  do  żłobka,  która  wynika  z

analizy kosztów.

 Ad.  3  W  sprawach  różnych,  Radny  P.  Wrona  zapoznał  zebranych  z  propozycją  młodych

mieszkańców Kowar o budowie Skateparku.  Chodzi o urządzenia do tego obiektu, który umiejscowiony byłby

w pobliżu „Przedwiośnia”. Miejsce więc jest, chodzi o środki na zakup urządzeń.

Radni wspierają tę inicjatywę, należy jednak poczynić starania o środki.

Na tym posiedzenie zakończono.

Wnioski Komisji:

1.  Komisja Budżetu Planowania i Finansów wraz z Komisją Oświaty i Kultury wnioskują do Pani Burmistrz o

szczegółową  analizę  kosztów  wynikających  z  wniosku  prywatnego  żłobka  „Krokodyl  Schnappi”  o

dofinansowania utrzymania dziecka w żłobku z 400 zł do 600 zł oraz ustosunkowania się do wniosku Pani

Ewy Król.

Prosimy o przygotowanie opcji w możliwych dla budżetu miasta (jeżeli takie istnieją) środkach.

2.  Radni  obydwu  komisji  wspierają  inicjatywę  utworzenia  skateparku.  W  grę  mogły  by  wejść  środki  z

zewnątrz, o co należałoby poczynić starania.

3. Członkowie obydwu komisji wnioskują do Pani Burmistrz o uzyskanie opinii prawnej w temacie: czy po

upłynięciu  jednego  roku,  kiedy  nie  funkcjonuje  żłobek  istnieje  niebezpieczeństwo  skreślenia  instytucji  z

ewidencji?

Radni mają na uwadze fakt, iż w każdej chwili może zaistnieć konieczność utworzenia żłobka, gdyż

nie ma takiej placówki w Mieście Kowary.

Protokołowała:                                                                                                             Przewodniczący Komisji:

Zofia Ujma                                                                                                      Artur Wrona

  Anna Klepacz


